

COMPOSIÇÕES - BASE SINAPI DESONERADA - 06/2022

SERVIÇO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022		Unid.	Unid.	
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
4509	Sarrafo *2,5 X 10* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	M	5,0000	R\$ 4,21	R\$ 21,05
4813	Placa de obra em chapa galvanizada N°22, adesivada de 2,4x1,2m	Unid.	1,0000	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5070	Prego de aço polido com cabeça 17 X 30 (2 3/4 X 11)	Kg	0,0132	R\$ 23,85	R\$ 0,31
88262	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	0,3729	R\$ 22,12	R\$ 8,25
88316	Servente com encargos complementares	H	1,1186	R\$ 16,21	R\$ 18,13
102234	Pintura imunizante para madeira, 2 demãos.AF_01/2021	M²	0,5000	R\$ 19,90	R\$ 9,95
				R\$/unid	R\$ 537,70
SERVIÇO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA		Unid.	Unid.	MÊS
Código	Descrição Básica	Unid.	Coef.	R\$ unit.	R\$ Total
90777	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares - Considerando 2 horas por dia. 2 Vezeis na semana	H	16,0000	R\$ 87,35	R\$ 1.397,60
90776	Encarregado geral de obras com encargos complementares- Considerando 3 horas por dia. 5 Vezeis na semana	h	60,0000	R\$ 34,65	R\$ 2.079,00
				R\$/unid	R\$ 3.476,60

Cristiano Resende Corrêa
Engenheiro Civil
CREA: 242389/D MG